
 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

Resolución de 2 de noviembre de 2012, del 

director general de Farmacia y Productos 

Sanitarios, por la que establece las oficinas de 

farmacia de la provincia de Castellón que han de 

estar abiertas en horario ordinario de atención al 

público desde del día 5 al 9 de noviembre de 2012, 

ambos inclusive, a fin de garantizar la asistencia 

farmacéutica a la población en la provincia de 

Castellón. 

 

Vista la convocatoria de cierre indefinido de las oficinas de farmacia de la 

provincia de Castellón, a partir del día 5 noviembre de 2012, efectuada por el colegio 

oficial de farmacéuticos de la provincia de Castellón y examinados los siguientes. 

ANTECEDENTES DE HECHO 

I. El colegio oficial de farmacéuticos de la provincia de Castellón, ha 

acordado el cierre indefinido de las oficinas de farmacia de la provincia de Castellón a 

partir del día 5 de noviembre de 2012, hasta tanto no se abone la totalidad de la deuda 

de la Generalitat correspondiente a la facturación farmacéutica. 

II. Con el fin de garantizar la continuidad de la asistencia farmacéutica por 

las oficinas de farmacia, por parte de esta Dirección General de Farmacia y Productos 

Sanitarios se establecen las oficinas de farmacia que deberán permanecer abiertas en 

horario ordinario de atención al público por municipio. 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

I. Esta Agencia Valenciana de Salud es competente en materia de ordenación 

farmacéutica en virtud de lo dispuesto el Real Decreto 278/1980, 25 de enero, sobre 

transferencia de competencias en materia de sanidad; Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 

de Gobierno Valenciano, Ley 6/1998, de Ordenación Farmacéutica de la Comunidad 

Valenciana; Ley 4/2005, de 17 de junio, de Salud Pública de la Comunidad Valenciana; 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

Decreto 25/2005, de 4 de febrero, del Consell de la Generalitat Valenciana, por el que se 

aprueban los Estatutos de la Agencia Valenciana de Salud, Decreto 111/2011, de 2 de 

septiembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de 

la Conselleria de Sanidad y se modifica el Decreto 25/2005, de 4 de febrero, del 

Consell, por el que se aprueban los estatutos reguladores de la Agencia Valenciana de 

Salud y Ley 30/1992 de 26 de noviembre, y sus modificaciones. 

II. La Ley de Garantías y Uso Racional de los Medicamentos y Productos 

Sanitarios, 29/2006, de 26 de julio, en su artículo 2.2 establece la obligatoriedad para 

los responsables de la venta y dispensación de medicamentos y productos sanitarios, 

entre los que se encuentran las oficinas de farmacia, de respetar el principio de 

continuidad en la prestación del servicio a la comunidad. 

Este principio es recogido en los artículos 3.1.a y 4.2.f de la Ley 6/1998, de 

22 de junio, de Ordenación Farmacéutica de la Comunidad Valenciana, donde se 

establece que los ciudadanos tienen derecho a obtener los medicamentos que precisen 

para sus necesidades habituales y urgentes y que los profesionales farmacéuticos tienen 

el deber de garantizar una atención farmacéutica continuada acorde con la planificación 

desarrollada. 

Con el objetivo de garantizar la continuidad en la prestación del servicio a la 

comunidad de la asistencia farmacéutica, en virtud de la Ley de Garantías y Uso 

Racional de los Medicamentos y Productos Sanitarios, 29/2006, de 26 de julio se 

establecen las oficinas de farmacia que deberán permanecer abiertas en horario 

ordinario de atención al público según el anexo que se adjunta. 

Las oficinas de farmacia incluidas en este anexo realizaran el horario 

ordinario del municipio donde estén ubicadas, según lo establecido en el artículo 3 del 

Decreto 187/1997, de 17 de junio, del Gobierno Valenciano, sobre horarios de atención 

al público, servicios de urgencia y vacaciones de las oficinas de farmacia. Y 

permanecerán abiertas al público en las condiciones de horario ordinario de atención al 

público con servicio y acceso directo de los pacientes y usuarios. 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

En caso de incumplimiento se estará a lo dispuesto en los artículos 101 y 102 

de la Ley de Garantías y Uso Racional de los Medicamentos y Productos Sanitarios, 

29/2.006, de 26 de julio.  

III. Los criterios de aplicación para la elaboración de los servicios mínimos 

durante los días del cierre indefinido son los siguientes:  

1) Teniendo en cuenta que según el Decreto 187/1997, e 17 de junio, del 

Gobierno Valenciano, sobre horarios de atención al público, servicios de urgencia y 

vacaciones de las oficinas de farmacia de la Comunidad Valenciana durante el periodo 

vacacional deben permanecer abiertas como mínimo un tercio de las oficinas de 

farmacia de cada municipio, se propone que en los municipios de más de 50.000 

habitantes permanezcan abiertas como mínimo un tercio de las oficinas de farmacia del 

municipio, de las que se descontarán las farmacias necesarias para garantizar la 

existencia de al menos una oficina de farmacia en cada Zona Básica de Salud en el resto 

de la provincia, conforme a lo establecido en el punto 3. 

2) En los municipios entre 20.000 y 50.000 habitantes se propone que 

permanezca abierta al menos una oficina de farmacia. 

3) En el resto de municipios, al menos una oficina de farmacia en cada zona 

farmacéutica, garantizándose una oficina de farmacia abierta por cada zona básica de 

salud. 

IV. Conforme a la Ley 6/1998, de 22 de junio de Ordenación Farmacéutica 

de la Comunidad Valenciana y al Decreto 187/1997, e 17 de junio, del Gobierno 

Valenciano, sobre horarios de atención al público, servicios de urgencia y vacaciones de 

las oficinas de farmacia de la Comunidad Valenciana, las farmacias deben permanecer 

abiertas al público en el mismo horario y condiciones que en un día normal en el 

municipio. 

Las farmacias deberán dispensar las recetas de medicamentos y productos 

sanitarios y en caso de no disponer de algún medicamento o producto sanitario, deberán 

solicitarlo a los almacenes de distribución. 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

Las farmacias que presten los servicios mínimos en horario ordinario, lo será 

sin perjuicio de los servicios de urgencia prestados por las farmacias de guardia. 

Vistos los anteriores hechos y fundamentos jurídicos, 

RESUELVO 

ESTABLECER de acuerdo con los criterios expuestos en los Fundamentos 

Jurídicos III, IV y V las oficinas de farmacia de la provincia de Castellón que deberán 

permanecer abiertas en horario ordinario de atención al público, los días 5 al 9 de 

noviembre de 2012, ambos inclusive, con el fin de garantizar la asistencia farmacéutica 

a la población, según anexo a la presente resolución. 

 

La aplicación de esta resolución queda condicionada a que se produzca el 

cierre de las oficinas de farmacia convocado por el Colegio Oficial de Farmacéuticos. 

 

Notifíquese la presente resolución a los interesados con la advertencia de que 

pone fin a la vía administrativa y que, contra la misma, puede interponer recurso 

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente 

al de la fecha de su notificación, y ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 

Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana. 

Valencia, 2 de noviembre de 2012 

EL DIRECTOR GENERAL DE FARMACIA 

Y PRODUCTOS SANITARIOS 

 

 

 

 

 

José E. Clérigues Belloch 

 
 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

 

 

 

ANEXO 

OFICINAS DE FARMACIA DE LA PROVINCIA DE CASTELLÓN 

 

SERVICIOS DE MINIMOS HORARIO ORDINARIO 

Del  5 al 9 de Noviembre de 2012 

 

ALCALA – ALCOCEBRE-STA.MGADALENA  

DIA 5: Dª SARA ROIG SEGARRA - AV.LAS FUENTES (EDIF.EL CENTRO) 

(ALCOCEBRE) 

DIA 5: Dª CARMEN RAMOS GRANELL- CL ALCALA, Nº 27 (STA MAGDALENA) 

DIA 6: Dª CAROLINA LEON DUEÑAS - CL SAN FERNANDO, Nº 9 (ALCALA) 

DIA 7: D. JOSE MUÑOZ MARIN - CL  L'ATALL, Nº 22-A (ALCOCEBRE) 

DIA 7: FARMACIA TORTAJADA C.B.-CL JUAN BARCELO, Nº 5(ALCALA) 

DIA 8: Dª SARA ROIG SEGARRA - AV.LAS FUENTES (EDIF.EL CENTRO) 

(ALCOCEBRE) 

DIA 8: Dª CARMEN RAMOS GRANELL- CL ALCALA, Nº 27 (STA MAGDALENA) 

DIA 9: Dª CAROLINA LEON DUEÑAS - CL SAN FERNANDO, Nº 9(ALCALA) 

 

 

BENICARLO-CERVERA 

DIA 5: D. ALEJANDRO HERNANDEZ PONS - CL MENDEZ NUÑEZ, Nº 47 

DIA 5: Dª AMPARO CARCELLER GARCIA  - AV YECLA, Nº 6 

DIA 5: Dª Mª TERESA FEBRER DOMINGO   - AV JACINTO BENAVENTE, Nº 5 

DIA 6: SASTRE CHANAS, PABLO - AV CATALUNYA, Nº 31 

DIA 6 : SANTOS FEBRER, FRANCISCO - CL MAYOR, Nº 1 

DIA 6:  Dª Mª DOLORES FEBRER DOMINGO -  CL MOSEN LAJUNTA, Nº 37 ESC. 

A 

DÍA 6: BESALDUCH ARIN , Mª ANGELES - CL DOCTOR BALLESTER, Nº 35 

(CERVERA) 

DÍA 7: SAN FELIU GILABERT , Mª PILAR - AV PAPA LUNA, Nº 18-20 

DIA 7: Dª Mª TERESA FEBRER DOMINGO   - AV JACINTO BENAVENTE, Nº 5 

DIA 7: Dª AMPARO CARCELLER GARCIA  - AV YECLA, Nº 6 

DIA 8: GONZALEZ MARTINEZ , CONSUELO - CL HERNAN CORTES, Nº 45 

DIA 8: SANTOS FEBRER, FRANCISCO - CL MAYOR, Nº 1 

DIA 8: Dª Mª DOLORES FEBRER DOMINGO -  CL MOSEN LAJUNTA, Nº 37 ESC. A 

DÍA 8: BESALDUCH ARIN , Mª ANGELES - CL DOCTOR BALLESTER, Nº 35 

(CERVERA) 

DÍA 9: BADENES CHILLIDA, ANA Mª - CL PIO XII, Nº 23 

DIA 9: D. ALEJANDRO HERNANDEZ PONS - CL MENDEZ NUÑEZ, Nº 47 

DIA 9: SASTRE CHANAS, PABLO - AV CATALUNYA, Nº 31 

 

 

PEÑISCOLA 

DIA 5: Dª Mª JOSE SALES ESCRIG - AV PAPA LUNA, Nº 4 

DIA 6: Dª C. YOLANDA CASTELL FERRERES - UR PEÑISMAR I LOCAL 6 BL. III 

DIA 7: Dª ANA C. SALVADOR BAYARRI - AV DE LA MAR, Nº 26 

DIA 8: Dª CARMEN PITARCH PEREZ - CL COVA - CENTRO COMERCIAL, Nº 7-8 

DIA 9: Dª Mª JOSE SALES ESCRIG - AV PAPA LUNA, Nº 4 

 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

 

COVES – SALSADELLA – TIRIG-SAN MATEO 

DIA 5: Dª  HUMILDAD PITARCH RODA  - CL SAN MIGUEL, Nº 39 (TIRIG) 

DIA 5: D. MANUEL FERRERES FERRERES -  CL VALENCIA, Nº 30 (SAN MATEO) 

DIA 6: Dª ROSA ALCACER MARTINEZ  - AV RAVAL DE VALENCIA, Nº 127 (COVES) 

DIA 7: Dª PAULA GARCIA MESTRE - CL LA CORT, Nº 8 (SALSADELLA) 

DIA 8: Dª  HUMILDAD PITARCH RODA  - CL SAN MIGUEL, Nº 39 (TIRIG) 

DIA 8: D. MANUEL FERRERES FERRERES -  CL VALENCIA, Nº 30 (SAN MATEO) 

DIA 9: Dª ROSA ALCACER MARTINEZ  - AV RAVAL DE VALENCIA, Nº 127 

(COVES) 

 

 

CINCTORRES – FORCALL-LA MATA-OLOCAU-PORTELL DE MORELLA-

TODOLELLA- ZORITA  

DEL 5 AL 9: D. SALVADOR MARTINEZ MARTINEZ- CR CANTAVIEJA, 2 

OLOCAU DEL REY 
DEL 5 AL 9: Dª ANA Mª MESAS TERUEL  - PZ MAYOR, Nº 10 FORCALL:  

 

 

MORELLA - VALLIBONA  

DIA 5: D. GUSTAVO ESPEL ROYO  - C/ BLASCO DE ARAGON, 14       (MORELLA) 

DIA 6: Dª Mª DOLORES PERELLO GANDIA - CL PARRALET, Nº 20 (VALLIBONA) 

DIA 7: D. GUSTAVO ESPEL ROYO  - C/ BLASCO DE ARAGON, 14       (MORELLA) 

DIA 8: Dª Mª DOLORES PERELLO GANDIA - CL PARRALET, Nº 20 (VALLIBONA) 

DIA 9 :D. GUSTAVO ESPEL ROYO  - C/ BLASCO DE ARAGON, 14       (MORELLA) 

 

 

TORREBLANCA  

DIA 5: FARMACIA SANCHIS-PRADO C.B. CL CERVANTES, 12 

DIA 6: FARMACIA SANCHIS-PRADO C.B. CL CERVANTES, 12 

DIA 7: Dª ROSA MAÑES PEGUEROLES - PZ MAYOR, Nº 5 

DIA 8: Dª ROSA MAÑES PEGUEROLES - PZ MAYOR, Nº 5 

DIA 9: FARMACIA SANCHIS-PRADO C.B. CL CERVANTES, 12 

 

LA JANA - TRAIGUERA  - CANET-ROSELL- CHERT – S.RAFAEL – POBLA DE 

BENIFASSA- S. JORDI - CALIG  

DIA 5: Dª TERESA CERVERA MAMPEL CL ENMEDIO, Nº 26 (LA JANA) 

DIA 5: Dª SUSANA PROVINCIALE BARRACHINA  - CL CASTELLON, Nº 28 

(ROSELL) 

DIA 5: Dª ISABEL MARTI FORES-CL CENTRAL, Nº 7 (SAN RAFAEL DEL RIO) 

DIA 6: Dª LYDIA ROCA BLASCO, CL SAN BLAS, Nº 14 (TRAIGUERA) 

DIA 6: Dª DOLORES FERRANDO ESTEVE CL VALENCIA, Nº 46 (CHERT) 

DIA 6: Dª MONICA BALLESTER SOLAZ - CL MAYOR, Nº 35 (POBLA DE 

BENIFASSÀ) 

DIA 7: Dª MERCEDES BENGOCHEA PRIETO - CL SAN JOSE, Nº 16 (CÀLIG) 

DIA 7: Dª Mª ROSA FARRES REDONS  CL FALCO Y BLANCO, Nº 13 (CANET) 

DIA 7: Dª TERESA ABAD GARCIA – C / SAN JAUME , 22 (SAN JORDI) 

DIA 8: Dª TERESA CERVERA MAMPEL CL ENMEDIO, Nº 26 (LA JANA) 

DIA 8: Dª SUSANA PROVINCIALE BARRACHINA  - CL CASTELLON, Nº 28 

(ROSELL) 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

DIA 8: Dª ISABEL MARTI FORES-CL CENTRAL, Nº 7 (SAN RAFAEL DEL RIO) 

DIA 9: Dª LYDIA ROCA BLASCO, CL SAN BLAS, Nº 14 (TRAIGUERA) 

DIA 9: Dª DOLORES FERRANDO ESTEVE CL VALENCIA, Nº 46 (CHERT) 

DIA 9: Dª MONICA BALLESTER SOLAZ - CL MAYOR, Nº 35 (POBLA DE 

BENIFASSÀ) 

 

 

VINAROS  

DIA 5: ADELL ALEGRE , MANUEL - CL PIO XII 

DIA 5: FARMACIA ROCA S.C.P.  - CL SAN FRANCISCO, Nº 6 

DIA 5: D. ARTURO TORREGROSA HIGON - AL DE LA LIBERTAD, Nº 9 

DÍA 6: SANZ GIMENEZ, Mª LUZ - CL PUENTE, Nº 87 

DIA 6: Dª Mª TERESA MATEU BARREDA - CL SAN FRANÇESC, Nº 103 - BAJO 

DIA 6: FERRER ESPALLARGAS , TOMAS - PZ SAN ANTONIO, Nº 34 

DIA 7: VALLS GOMBAU , TERESA - AL  FRANCISCO JOSE BALADA, Nº 24 

DIA 7: Dª MARGARITA  MARTINEZ CENTELLES  - AV PAIS VALENCIA, Nº 15 

DIA 7: D. JOSE Mª GUIMERA MONFORT  - PZ PARROQUIAL, Nº 11  

DÍA 8: SANZ GIMENEZ, Mª LUZ - CL PUENTE, Nº 87 

DIA 8: Dª Mª TERESA MATEU BARREDA - CL SAN FRANÇESC, Nº 103 - BAJO 

DIA 8: FERRER ESPALLARGAS , TOMAS - PZ SAN ANTONIO, Nº 34 

DIA 9: ADELL ALEGRE , MANUEL - CL PIO XII 

DIA 9: FARMACIA ROCA S.C.P.  - CL SAN FRANCISCO, Nº 6 

DIA 9: D. ARTURO TORREGROSA HIGON - AL DE LA LIBERTAD, Nº 9 

 

 

ADZANETA -VISTABELLA DEL MAESTRAZGO- BENAFIGOS 

DIA 5: Dª BLANCA J. CARCELEN OLIVER - PZ MAYOR, Nº 22 (BENAFIGOS) 

DIA 6: FARMACIA FORES-GARCIA C.B. - AV DEL MAESTRAZGO, Nº 33 

(ADZANETA) 

DIA 7: D. PEDRO RUPEREZ MONSERRAT  - CL LORETO, Nº 27 (VISTABELLA) 

DIA 8: Dª BLANCA J. CARCELEN OLIVER - PZ MAYOR, Nº 22 (BENAFIGOS) 

DIA 9: FARMACIA FORES-GARCIA C.B. - AV DEL MAESTRAZGO, Nº 33 

(ADZANETA) 

 

 

BENASAL – CATI – CULLA- VILLAR DE CANES- ALBOCÀSSER –TORRE 

D’EN BESORA-SARRATELLA 

DIA 5 : Dª ROSA Mª ROIG VIVES  - CL VALENCIA, Nº 4 (BENASAL) 

DIA 5:  Dª ROSA Mª SALES SALES -  CL D'ALT, Nº 12 (TORRE D'EN BESORA ) 

DIA 6: D. JUAN GOZALBO GOMEZ -CL LARGA, Nº 35 (CATI) 

DIA 6: D. SANTIAGO DIAZ DE RABAGO HERNANDEZ  - AL DE LOS MARTIRES, 

Nº 29 (CULLA) 

DIA 6: D. SERGIO TORRES FERRER - CL PATIO, Nº 13 (SARRATELLA) 

DIA 7: FERRER PONS , LUCIANO CL ENMIG, Nº 42 (VILLAR DE CANES) 

DIA 7:  Dª ISABEL  PRATS CALDUCH - AV REY DON JAIME, Nº 5 (ALBOCACER) 

DIA 8 : Dª ROSA Mª ROIG VIVES  - CL VALENCIA, Nº 4 (BENASAL) 

DIA 8:  Dª ROSA Mª SALES SALES -  CL D'ALT, Nº 12 (TORRE D'EN BESORA ) 

DIA 8: D. SERGIO TORRES FERRER - CL PATIO, Nº 13 (SARRATELLA) 

DIA 9: D. JUAN GOZALBO GOMEZ -CL LARGA, Nº 35 (CATI) 

DIA 9: D. SANTIAGO DIAZ DE RABAGO HERNANDEZ  - AL DE LOS MARTIRES, 

Nº 29 (CULLA) 

 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

ALCORA   

DIA 5: GIL CANOS, TELESFORO - CL FOSCH, Nº 1  

DIA 6: RIPOLLES PAUS, RICARDO -  CL DOLORES, Nº 1 

DIA 7: ARASA GIL, MANUEL – AV CORTS VALENCIANES, Nº 1 

DIA 8: GIL CANOS, TELESFORO - CL FOSCH, Nº 1 

DIA 9: RIPOLLES PAUS, RICARDO -  CL DOLORES, Nº 1 

 

 

SAN JUAN DE MORO-FIGUEROLES-COSTUR 

DÍA 5:  ROYO MAICAS, JOSE V.  - CL TRINIDAD, Nº 38(SAN JUAN DE MORO) 

DÍA 6 : DEBON VICENT ,  LAURA - CL SAN BLAS, Nº 22 (FIGUEROLES) 

DIA 7: GRANGEL FABREGAT, ALEJANDRA - CL SOL, Nº S/N (COSTUR) 

DÍA 8:  ROYO MAICAS, JOSE V.  - CL TRINIDAD, Nº 38(SAN JUAN DE MORO) 

DÍA 9 : DEBON VICENT ,  LAURA - CL SAN BLAS, Nº 22 (FIGUEROLES) 

 

 

ALMAZORA 

DIA 5: Dª EULALIA FUENTES FINESTRES - CL ALCORA, Nº 240 

DIA 5: D. VICENTE CLAUSELL ESTELLER - CL SAN PASCUAL, Nº 13 

DIA 6: Dª CARMEN GRAU GUMBAU- CL TRINIDAD, Nº 29 

DIA 6: D. JOSE L. MORAGREGA AUSINA - CL NUEVE DE OCTUBRE, Nº 123 

DIA 7: Dª PILAR GRAU GUMBAU- AV AV.  JOSE ORTIZ, Nº 7 

DIA 7: D. JENARO PIQUER PERSONAT - AV CASTELLON, Nº 24 

DIA 8: D. VICENTE CLAUSELL ESTELLER - CL SAN PASCUAL, Nº 13 

DIA 8: Dª CARMEN SERRA ARENOS - AV JOSE ORTIZ, Nº 76 

DIA 9: D. JENARO PIQUER PERSONAT - AV CASTELLON, Nº 24 

DIA 9: Dª CARMEN GRAU GUMBAU- CL TRINIDAD, Nº 29 

 

 

CASTELLÓN  

DIA 5 Y 8 DE NOVIEMBRE 

FARMACIA BELTRAN-BENET S.C.P. CL GOBERNADOR, Nº 93 

FARMACIA LLOPIS-LLOPIS S.C.P. CL SARRATELLA, Nº 1  

Dª  INMACULADA RIERA, MAYOR, 67 

D. ANA ARNAU MECHO, AV. CASALDUCH, 19 

D. ARTURO BALTANAS LATASA - CL PARQUE DEL OESTE, Nº 48 

F. SANCHIS S.C.P. - AV LIDON, Nº 47 (JUNTO COLEGIO CONSOLACION) 

Dª ENCARNA CASTILLO GARCIA - AV PEREZ GALDOS, Nº 9 (JUNTO PLAZA DE 

TOROS) 

Dª Mª GRACIA ARAGONES LLOP - CL CATALUÑA, Nº 21 (CERCA LA FAROLA) 

F. AV. DEL MAR S.C.P. - AV DEL MAR, Nº 12 

Dª ROSA SIMARRO HERNÁNDEZ - CL BARTOLOME REUS, Nº 50 (PARALELA A 

CASALDUCH) 

D. MANUEL CUBEDO VENTURA - CL DEÁN MARTÍ, Nº 44 (ESQUINA C/ GALICIA) 

F. DOMINGO S.C.P. - CL JUAN RAMON JIMENEZ, Nº 51 

F. ROS C.B. - CL COLUMBRETES, Nº 18 BAJO 

D. JOSE L. ESCRIG ORENGA - AV DIPUTACION, Nº 19 (C. PENYETA ROJA - GP.SAN 

AGUSTIN) 

D. ENRIQUE MONERRIS GASCO - CL BENICARLO, Nº 25 (POLIGONO RAFALAFENA) 

D. JORGE A. FABREGAT FABREGAT - PZ TETUAN, Nº 7 (FRENTE A CORREOS) 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

Dª MARIA MONFORT VALLS - CL CARDENAL COSTA, Nº 28 (CAMINO 

CEMENTERIO) 

Dª PAULA LAVALL CARRIO –  PZ DE LA LIBERTAD, Nº 9 (MEDIA LUNA AV. 

VALENCIA) 

Dª CRISTINA PERIS GRAU - AV REY D. JAIME, Nº 54 

Dª PILAR CARDAMA - Dª PILAR GARRIDO - CL USERAS, Nº 23 (TRAVESÍA AV.DE 

ALCORA) 

D. FERNANDO RIOS RUIZ - AV ALMAZORA, Nº 1 (ESQUINA AV. BURRIANA) 

SEGARRA-SEGARRA - CL MAYOR, Nº 37 

FARMACIA BARREDA-RAMOS C.B.AV ALMAZORA, Nº 58 

D. JULIO CATALAN GARCES , JULIO PS MORELLA, Nº 2 

Dª PILAR BALLESTER FELIU , PILAR CL SAN FELIX, Nº 75 

D. MANUEL ANSUATEGUI ROCA  - AV FERRANDIS SALVADOR, Nº 58  

Dª MERCEDES ALMELA ESTEVE - CL SAN PEDRO, Nº 35 

 

 

DIA 6 Y 9  DE NOVIEMBRE 
D. JESUS VILLANUEVA GODES - CL MANUEL SEGARRA RIBES, Nº 4 (GASOLINERA 

FADRELL) 

D. JUAN C. PAVIA GARCIA DE LEONARDO - PZ HUERTO SOGUEROS, Nº 6 

Dª ASUNCIÓN VICENTE VALLS, AV. VALENCIA, 108 

FARMACIA BARBERA, S.C.P. – C/ SAN FELIX, 9 

D. VICTOR VAZQUEZ BAYARRI, AVDA. DORTOR CLARA, 36 

DR. D. LUIS MULET PASCUAL - CL SEGORBE, Nº 41 (ZONA SAGRADA FAMILIA) 

D. FERNANDO MATUTANO MOLINA - CL NAVARRA, Nº 37 

D. RAFAEL GARCIA FORTEA - CL MONCOFAR (GP RAFAFENA - FRENTE 

INSTITUTO 

Dª MARIA LATASA BARROS - CL GOBERNADOR, Nº 17 

Dª FERNANDA GUIRAL TELLADO - CL TRINIDAD, Nº 115 

CARMEN MARTINEZ S.C.P. - CL MARTIN ALONSO, Nº 4 (GRUPO GRAPA) 

D. FEDERICO DE FRANCIA GUTIERREZ- CL GRANGEL, Nº 5 (GRP. PERPETUO 

SOCORRO) 

Dª CARMEN GINER GARCIA - CL TRINIDAD, Nº 1 (JUNTO PUERTA DEL SOL) 

F. ADELL-ORTIZ C.B. - CL HONORI GARCIA I GARCIA, Nº 24 (ZONA UNIVERSITAT) 

D. MARIO A. MOLINA MUÑOZ - CL CRONISTA REVEST, Nº 16 (JUNTO PARKING 

MERCADONA) 

D. FRANCISCO CARCELLER MARTINEZ - AV GRAN VIA TARREGA 

MONTEBLANCO, Nº 75 

D. ARTURO ESTEVE GONZALEZ - AV LIDON, Nº 12 

Dª Mª ANGELES MARMANEU GIRONA – AV ALCORA, 132 

F.J.P. FERRER – PZ DE LA PAZ -9 

Dª Mª PAZ FERRAGUT CHILLIDA - CL MAESTRO ARRIETA, Nº 45  

Dª INMACULADA MARTINEZ GOMEZ - PZ DOLÇAINER DE TALES, Nº  

F. CALDERON C.B.  - CL COLON, Nº 37 

Dª ESTHER ALONSO CLIMENT  - CL TENERIAS, Nº 37 

Dª AMPARO GRAS LLOPIS - AV DOCTOR CLARA, Nº 5 

Dª GUILLERMINA MATUTANO FERNANDEZ – C/ CHURRUCA, 14 

Dª Mª TERESA GUINOT CORELL – C/ ALCOCEBRE, 43 

 

 

DIA 7  DE NOVIEMBRE 
F. MARCO-BELTRAN, C.B. - AV DE LA ALCORA, Nº 9 

D. J.V. GILABERT - Dª C. SOLER - PZ JUAN XXIII, Nº 5 (AVDA. "LES PALMERETES") 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

Dª Mª FRANCISCA FERRAGUT CHILLIDA - CL TRINIDAD, Nº 47 

Dª Mª DOLORES MONZONIS ALCON – GRAN VIA TARREGA MONTEBLANCO, 17 

Dª Mª LUISA CALDERON AMINGO – AV. CHATELLERAULT, 7 

Dª DOLORES MONZONIS – C/ MAESTRO RIPOLLES, 5 

D. FELIX BALTANAS LATASA - RD RONDA MIJARES, Nº 77 

Dª Mª TERESA MONTAÑES PALLARES - AV HERMANOS BOU, Nº 57 

D. JAUME A. BELTRAN HERNÁNDEZ - CL ENMEDIO, Nº 16 

Dª SARA FIBLA - D. ENRIQUE HUESO - CL BERNAT ARTOLA, Nº 1 (FINAL C/ SAN 

ROQUE) 

F. J.M. SALAZAR S.C.P. - CL RUIZ ZORRILLA, Nº 25 (ENTRE PUERTA DEL SOL Y AV. 

DEL REY) 

F. DELGADO CORREA, S.C.P. - CM SAN JOSE, Nº 2 (JUNTO A LA CRUZ ROJA) 

D. VICTORINO APARICI TOLENTINO - CL REPUBLICA ARGENTINA, Nº 47 

F. SAURA - ROCA S.C.P.- PZ DONOSO CORTES, Nº 5 (JUNTO A LACASA RENAULT) 

Dª PILAR BADENES FRANCH - AV TOMBATOSSALS, Nº 48 (CONTINUACIÓN C/ 

SEGORBE) 

Dª ROSA Mª TENA MARQUES - CL MADRE VEDRUNA, Nº 16 (DETRAS COL. 

M.M.CARMELITAS) 

D. VICENTE CALDUCH RODRIGUEZ - CL ENMEDIO, Nº 13 

Dª Mª JESUS BAGAN SANZ - CL SEQUIOL, Nº 2 (FINAL C/ HERRERO) 

Dª MARIA PRATS TOLOS - CR RIBESALBES, Nº 186 (A 100 M ROTONDA SALERA) 

Dª LAIA MENEZO DOLZ - AV REY D. JAIME, Nº 45 (CHAFLÁN C/ ARRUFAT 

ALONSO) 

D. ENRIQUE BENGOCHEA - Dª ROSA TIRADO - RD RONDA MAGDALENA, Nº 51 

D. VICTOR MARTIN BAGANT - CL ASENSI, Nº 22 (JUNTO CINE REX) 

Dª ASUNCIÓN BARROS LATASA - AV ZARAGOZA, Nº 49 

Dª TERESA RIPOLLES PRIOR - PS BUENAVISTA, Nº 4 

D.FERNANDO ROCA RODRIGUEZ – AVDA. DEL PUERTO,14 

 

 

AHIN - ESLIDA- ARTANA - BECHI 

DIA 5: Dª CARMEN MONFORTE AZNAR - AV PAIS VALENCIANO, Nº 6 (ESLIDA) 

DIA 5: FCIA. BALAGUER-BLASCO, C.B. -  CL SAN ANTONIO, Nº 22(BECHI) 

DIA 6: D. SAMUEL GASCO MOLINER -  CL MAYOR, Nº 2(ARTANA) 

DIA 7: Dª INMACULADA MARCO MORALES -  CL TRINIDAD,  º 40 (BECHI) 

DIA 7: Dª MARIA PORCAR VICENT - PZ JOSE SORRIBES FUSTER, Nº 3 (AHIN) 

DIA 8: D. SAMUEL GASCO MOLINER -  CL MAYOR, Nº 2(ARTANA) 

DIA 9: FCIA. BALAGUER-BLASCO, C.B. -  CL SAN ANTONIO, Nº 22(BECHI) 

DIA 9: Dª CARMEN MONFORTE AZNAR - AV PAIS VALENCIANO, Nº 6 (ESLIDA) 

 

 

BENICASIM  - OROPESA 

DIA 5 D. ALFREDO GARCIA BELTRAN - CL SANTO TOMAS, Nº 94 (BENICASIM) 

DIA 5: D. RAMON RAMOS VERNIA - AV BARCELONA, Nº 87 (BENICASIM) 

DIA 5: FARMACIA LAHOZ-PRUÑONOSA C.B. - AV ESTACION, Nº 10 (OROPESA) 

DIA 6: FARMACIA GIL - MARTINEZ S.C. - CL SANTO TOMAS, Nº 18(BENICASIM) 

DIA 6: Dª LUZ GUIMERA SALOM - AV FERRANDIS SALVADOR, Nº 

94(BENICASIM) 

DIA 6: D. SALVADOR OSCA CASASUS  - PZ PRINCIPE DE ASTURIAS 

S/N(OROPESA) 

DIA 7: Dª ROSARIO SANCHO ROVIRA - CL L'ESTATUT, Nº 43(BENICASIM) 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

DIA 7: FARMACIA SAURA-BALLESTER C.B. - AV FERRANDIS SALVADOR, Nº 

158(BENICASIM) 

DIA 7: D. MATIAS IBORRA TAMARIT - AV DE LA PLANA, Nº 89 (OROPESA) 

DIA 8: D. MANUEL A. MARTI CASTELL - CL ILUSTRACION, Nº 4 (BENICASIM) 

DIA 8: FARMACIA VERNIA-MARCO C.B.  - AV DE FERRANDIS SALVADOR, Nº 

174 (BENICASIM) 

DIA 8: Dª ALICIA SAERA MONFORT - CL FARO, Nº 49 (PLAYA DE LA CONCHA) 

(OROPESA) 

DIA 9: ALFREDO GARCIA BELTRAN - CL SANTO TOMAS, Nº 94 (BENICASIM) 

DIA 9: D. RAMON RAMOS VERNIA - AV BARCELONA, Nº 87 (BENICASIM) 

DIA 9: FARMACIA LAHOZ-PRUÑONOSA C.B. - AV ESTACION, Nº 10(OROPESA) 

 

 

BENLLOCH, VILLANUEVA DE ALCOLEA, VALL D’ALBA, CABANES, POBLA 

TORNESA, USERAS, VILLAFAMES SIERRA ENGARCERAN, TORRE 

ENDOMENECH 

DIA 5: FARMACIA GOMEZ COTINO, C.B.- CL DE MAJOR, Nº 18 (USERAS) 

DIA 5:  GARCIA GUTIERREZ, ANGEL - CL SANTA QUITERIA, Nº 20 (TORRE 

ENDOMÉNECH) 

DIA 5: Dª Mª DOLORES PALLARES BARBERA - CL ENMIG, Nº 96 (POBLA TORNESA) 

DIA 6: Dª JOSEFA GILABERT TOMAS-RIVEROLA  - CL SAN VICENTE, Nº 41 

(CABANES) 

DIA 6:  Dª ROSA ANA BENITO TIRADO  -  CL ADYUTORIO, Nº 29  (BENLLOCH) 

DIA 6: Dª ANGELES COLINO ESTEBAN - CL PONCIO TORRELLAS, Nº 

S/N(CABANES) 

DIA 7: Dª Mª DOLORES PALLARES BARBERA - CL ENMIG, Nº 96 (POBLA TORNESA) 

DIA 7: FARMACIA GOMEZ COTINO, C.B.- CL DE MAJOR, Nº 18 (USERAS) 

DIA 7: FARMACIA RAMBLA-BELLES S.C.P. CL SANTA LUCIA, Nº 4 (VILANOVA 

D’ALCOLEA) 

DIA 8: FARMACIA RAMBLA-BELLES S.C.P. CL SANTA LUCIA, Nº 4 (VILANOVA 

D’ALCOLEA) 

DIA 8: Dª VICENTA CLIMENT GREGORI AV DE LOS PASILLOS, Nº 6 (VALL 

D’ALBA) 

DIA 8: PAVIA ESTRELLA, LAURA Mª - CL LA ERA, Nº 17 (SIERRA 

ENGARCERAN) 

DIA 9: Dª VICENTA CLIMENT GREGORI AV DE LOS PASILLOS, Nº 6 (VALL 

D’ALBA) 

DIA 9:  Dª ROSA ANA BENITO TIRADO  -  CL ADYUTORIO, Nº 29  (BENLLOCH) 

DIA 9: D. MIGUEL CONDE GUAL  - CL HERMANAS MAS, Nº S/N (VILAFAMES) 

 

 

BURRIANA  - ALQUERIAS 

DIA 5: FARMACIA MUÑOZ C.B. - AV CAMINO DE ONDA, Nº 41 

DIA 5: VERNIA- SABATER-VERNIA C.B. -  CL PROGRESO, Nº 17 

DIA 5 : Dª Mª JOSE FONT DE MORA GOZALBO - CL SAN VICENTE, Nº 6 

DIA 5: Dª BEGOÑA MEDINA BADENES -  CL FINELLO, Nº 15 

DÍA 6: PEIRATS SANTA AGUEDA , JOSE - CL LA TANDA, Nº 22 

DÍA 6: FARMACIA ALMELA-CASTILLO C.B. - CL EL RAVAL, Nº 36 

DIA 6: Dª Mª ANGELES GASCO MUSOLES - PZ DE LES MONTGES, Nº 12 

DIA 6: ALES ESTRELLA, JOSE Mª - AV MEDITERRANEO, Nº 30 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

DIA 7: TERRADEZ NAVARRO, JOSE EMILIANO - CL FEDERICO GARCIA LORCA, Nº 

19 

DIA 7: Dª CONSUELO DOMENECH FONT - CL MAESTRAT, Nº 28 BAJO 

DIA 7: D. J. MARIANO LLORIS CARSI - CL EL BARRANQUET, Nº 22 

DÍA 7: FARMACIA MONTESINOS S.C.P. - CL MAYOR, Nº 15 (ALQUERIAS) 

DIA 8: FARMACIA MUÑOZ C.B. - AV CAMINO DE ONDA, Nº 41 

DIA 8: VERNIA- SABATER-VERNIA C.B. -  CL PROGRESO, Nº 17 

DIA 8 : Dª Mª JOSE FONT DE MORA GOZALBO - CL SAN VICENTE, Nº 6 

DIA 8: Dª BEGOÑA MEDINA BADENES -  CL FINELLO, Nº 15 

DÍA 9: PEIRATS SANTA AGUEDA , JOSE - CL LA TANDA, Nº 22 

DÍA 9: FARMACIA ALMELA-CASTILLO C.B. - CL EL RAVAL, Nº 36 

DIA 9: Dª Mª ANGELES GASCO MUSOLES - PZ DE LES MONTGES, Nº 12 

DIA 9: ALES ESTRELLA, JOSE Mª - AV MEDITERRANEO, Nº 30 

 

 

LUCENA,CASTILLO DE VILLAMALEFA, CORTES DE ARENOSO, 

VILLAHERMOSA DEL RIO, ZUCAINA  

DÍA 5: AVIÑO SANCHEZ, RAFAEL - CL DEL PARROCO VENTURA, Nº 8  

(VILLAHERMOSA) 

DÍA 5: Dª JULIA TOMAS SAFONT  - PZ DUQUE DE TETUAN, Nº 25 (LUCENA DEL 

CID) 

DÍA 6: TOMAS SAFONT , CRISTOBAL – CL. AULAS, Nº 1 (ZUCAINA) 

DÍA 6: APARICI LLORENS, PABLO- C /MIGUEL GARRIDO MARIN, 27 (CORTES DE 

ARENOSO) 

DÍA 7: Dª JULIA TOMAS SAFONT  - PZ DUQUE DE TETUAN, Nº 25 (LUCENA DEL 

CID) 

DIA 7 : RIQUELME CASTILLO, DAVID  - C/ ZUCAINA, 32 (CASTILLO DE 

VILLAMALEFA) 

DÍA 8: AVIÑO SANCHEZ, RAFAEL - CL DEL PARROCO VENTURA, Nº 8  

(VILLAHERMOSA) 

DÍA 8: TOMAS SAFONT , CRISTOBAL – CL. AULAS, Nº 1 (ZUCAINA) 

DÍA 9: APARICI LLORENS, PABLO- C /MIGUEL GARRIDO MARIN, 27 (CORTES DE 

ARENOSO) 

DÍA 9: Dª JULIA TOMAS SAFONT  - PZ DUQUE DE TETUAN, Nº 25 (LUCENA DEL 

CID) 

 

 

PUEBLA DE ARENOSO – CIRAT – MONTAN – ARAÑUEL- MONTANEJOS- 

FUENTE LA REINA – VILLANUEVA DE VIVER 

DIA 5: D. VICENTE MARTI TAUS - AV VENTA DEL LAUREL, Nº 30 (ARAÑUEL) 

DIA 5: FAUS BOSCH, VICENTA CR VALENCIA, Nº 7 (MONTANEJOS) 

DÍA 5: BALLESTER MESEGUER, Mª ARANZAZU  - PZ IGLESIA, Nº 1 (FUENTE LA 

REINA) 

DIA 6: Dª BERTA Mª MALLOL ESCURA - AV ANTONIO FORNAS, Nº 35 BAJO - 2 

(MONTAN) 

DÍA 6: CARRATALA VILA, VICENTE - CL SANTA BARBARA, Nº 7 

(VILLANUEVA DE VIVER) 

DIA 7: D. IBAN ASENSIO ABELLA  - CL LA PORTERA, Nº 20 (PUEBLA DE 

ARENOSOS) 

DIA 7: Dª ISABEL RODRÍGUEZ GUTIERERZ - PZ MAYOR, Nº 13 (CIRAT) 

DIA 8: D. VICENTE MARTI TAUS - AV VENTA DEL LAUREL, Nº 30 (ARAÑUEL) 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

DIA 8: FAUS BOSCH, VICENTA CR VALENCIA, Nº 7 (MONTANEJOS) 

DÍA 8: BALLESTER MESEGUER, Mª ARANZAZU  - PZ IGLESIA, Nº 1 (FUENTE LA 

REINA) 

DIA 9: Dª BERTA Mª MALLOL ESCURA - AV ANTONIO FORNAS, Nº 35 BAJO - 2 

(MONTAN) 

DÍA 9: CARRATALA VILA, VICENTE - CL SANTA BARBARA, Nº 7 

(VILLANUEVA DE VIVER) 

 

 

MONCOFAR – NULES-VILLAVIEJA  

DIA 5: Dª ANA Mª PALENCIANO SAIZ - CL MAYOR, Nº 78 (NULES) 

DIA 5: Dª SALOME NAVARRO GANAU- CL CALVARIO, Nº 18 (MONCOFAR) 

DIA 6: D. JUAN M. MILLARES VILLENA- CL PURISIMA, Nº 85(NULES) 

DIA 6: FARMACIA ALBA - CL CUEVA SANTA, Nº 31 (VILLAVIEJA) 

DIA 7: Dª ELVIRA VELASCO NABAS- CL SAN BARTOLOME, Nº 2(NULES) 

DIA 7: D. FRANCISCO BALLESTER CAÑIZARES - CL HABANA, Nº 2 

(MONCOFAR) 

DIA 8: Dª ENCARNACION RAMBLA MOLINOS- AV DIAGONAL, Nº 4(NULES) 

DIA 8: Dª SALOME NAVARRO GANAU- CL CALVARIO, Nº 18 (MONCOFAR) 

DIA 9: Dª Mª ANGELES GALVER SANZ - CL CALVO SOTELO, Nº 60(NULES) 

DIA 9: FARMACIA ALBA - CL CUEVA SANTA, Nº 31 (VILLAVIEJA) 

 

 

 

ONDA - RIBESALBES-TOGA-TALES-AYODAR-ALCUDIA DE VEO-VILLAMALUR-

FANZARA-LUDIENTE-ESPADILLA-ARGELITA-SUERAS- FUENTES DE AYODAR-

TORRALBA DEL PINAR 

DÍA 5: FARMACIA BELLVER-BELTRAN C.B. CL LA SAFONA, Nº 29 (ONDA) 

DÍA 5: RAMBLA LIZANDRA, MARINA PZ CORTS VALENCIANES, Nº 8(ONDA) 

DIA 5: Dª EVA GIL CATALA - CL CASTELLON, Nº 21 (RIBESALBES) 

DIA 5: MASIA TARAZONA, RAFAEL -  CL SOLANAR, Nº 2 (TOGA) 

DÍA 5: OLUCHA PIÑÓN, CARMEN - AV CASTELLON, Nº 10 (TALES) 

DIA 5: FONT CALDERON, NESTOR -  CL CONVENTO, Nº 4 (AYODAR) 

DÍA 6: FARMACIA BELLVER-BELTRAN C.B. CL LA SAFONA, Nº 29(ONDA) 

DÍA 6: BORT CUBERO , PASCUAL AV SIERRA ESPADAN, Nº 42(ONDA) 

DÍA 6: VILLARROYA PEIRO, GABRIEL J -  CL SANTA BARBARA, Nº S/N (ALCUDIA 

DE VEO) 

DÍA 6: GUILLEM RAMON, ANA - CL LA IGLESIA, Nº 20 (VILLAMALUR) 

DÍA 6: PONS CERCOS, SILVIA - CL CALVO SOTELO, Nº 11 (FANZARA) 

DIA 6: GIMENO SÁNCHEZ, INMACULADA -  CL HONORATO ROS, Nº 9 (LUDIENTE) 

DÍA 6: LOPEZ BERBER, JOSE C - CL  HORNO, Nº 9 (TORRALBA DEL PINAR) 

DÍA 7: FARMACIA BELLVER-BELTRAN C.B. CL LA SAFONA, Nº 29(ONDA) 

DÍA 7: CABALLERO ZARZOSO , VICENTE CL P.S.BARRI, Nº 10(ONDA) 

DIA 7: MARTINEZ TELLOLS, ARANZAZU  - CM DE AYODAR, Nº 10 (ESPADILLA) 

DÍA 7: PIQUER PIÑÓN, MONICA -  CR CARRETERA DE LUDIENTE, Nº 2 (ARGELITA) 

DÍA 7: LOPEZ CONCA, C.B. -  CL  NOU, Nº 34 (SUERAS) 

DÍA 7 :QUINTANILLA BADENES, Mª TERESA - CL AYODAR, Nº S/N (FUENTES DE 

AYODAR) 

DIA 8: Dª EVA GIL CATALA - CL CASTELLON, Nº 21 (RIBESALBES) 

DIA 8: MASIA TARAZONA, RAFAEL -  CL SOLANAR, Nº 2 (TOGA) 

DÍA 8: OLUCHA PIÑÓN, CARMEN - AV CASTELLON, Nº 10 (TALES) 

DIA 8: FONT CALDERON, NESTOR -  CL CONVENTO, Nº 4 (AYODAR) 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

DÍA 8: LOPEZ BERBER, JOSE C - CL  HORNO, Nº 9 (TORRALBA DEL PINAR) 

DÍA 8: FARMACIA BELLVER-BELTRAN C.B. CL LA SAFONA, Nº 29(ONDA) 

DÍA 8: MANUEL ARRANDO DR. , MIGUEL AV PAIS VALENCIA, Nº 53(ONDA) 

DÍA 9: VILLARROYA PEIRO, GABRIEL J -  CL SANTA BARBARA, Nº S/N (ALCUDIA 

DE VEO) 

DÍA 9: GUILLEM RAMON, ANA - CL LA IGLESIA, Nº 20 (VILLAMALUR) 

DÍA 9: PONS CERCOS, SILVIA - CL CALVO SOTELO, Nº 11 (FANZARA) 

DIA 9: GIMENO SÁNCHEZ, INMACULADA -  CL HONORATO ROS, Nº 9 (LUDIENTE) 

DÍA 9: FARMACIA BELLVER-BELTRAN C.B. CL LA SAFONA, Nº 29(ONDA) 

DÍA 9: FARMACIA MARCO S.C.P. AV PAIS VALENCIA, Nº 38(ONDA) 

 

 

VALL D’UIXO  - ALFONDEGUILLA 

DÍA 5: BORDILS LLUSAR , ROSA - GR LA UNION MANZANA, Nº 20 Esc. 4 

DÍA 5: MIRALLES LOYOLA, ELENA - PZ DEL CENTRO, Nº 2 

DIA 5:  JOSE BOVAIRA FORNER - AV CORAZON DE JESUS, Nº 43 

DIA 6: BELTRAN ORENGA , MANUEL - CL SAN ROQUE, Nº 7 

DÍA 6: FARMACIA VALLS-BUESO S.C.P. -CR DE SEGORBE, Nº 79 

DIA 6: FARMACIA BELTRAN-NABAS S.C.P.- CL POETA LLORENTE, Nº 79 

DIA 7: FARMACIA APARICI, S.C.P. - CL GARCIA ESBRI, Nº 67 

DIA 7: D. VICENTE NEBOT PALMER- CL MAESTRO RODRIGO, Nº 12 

DIA 7: FARMACIA LDOS. DIAGO-SEGARRA S.C.P. - AV SUROESTE, Nº 66 

DIA 8: Dª VICTORIA CENTELLES FORNER - AV JAIME I, Nº 72 

DIA 8: D. FRANCISCO J. GARCIA CEBRIAN - CL SEVERO OCHOA, Nº 31 

DÍA 8: BUESO ARAGONES, VICENTE - CL MAYOR, Nº 11 (ALFONDEGUILLA) 

DÍA 9: BORDILS LLUSAR , ROSA - GR LA UNION MANZANA, Nº 20 Esc. 4 

DÍA 9: MIRALLES LOYOLA, ELENA - PZ DEL CENTRO, Nº 2 

DIA 9: D. JOSE BOVAIRA FORNER - AV CORAZON DE JESUS, Nº 43 

 

 

SOT DE FERRER-CHOVAR-SONEJA-AZUEBAR 

DÍA 5 :  MARTINEZ RODES, PATRICIA - PZ CONSTITUCION, Nº 3 (SOT DE FERRER) 

DIA 5 :  PEREZ FRAGA, ANTONIO  - V. CL SANTA ANA, Nº 17 (CHOVAR) 

DÍA 6:   ELENA YUS, ANA - CL MAYOR, Nº 39 (SONEJA)  

DIA 7:  CAMPS TORRES, JOSE M. -  CL DIPUTACION, Nº 14 (AZUEBAR) 

DIA 8:  PEREZ FRAGA, ANTONIO  - V. CL SANTA ANA, Nº 17 (CHOVAR) 

DIA 8:  MARTINEZ RODES, PATRICIA - PZ CONSTITUCION, Nº 3 (SOT DE FERRER) 

DÍA 9:   ELENA YUS, ANA - CL MAYOR, Nº 39 (SONEJA)  

 

 

VILLAFRANCA DEL CID, ARES DEL MAESTRE, CASTELLFORT  

DIA 5: D. DANIEL GOZALBO FLOR -  CL MAYOR, Nº 23 (CASTELLFORT) 

DIA 6: FARMACIA ROSA MARIA TENA C.B. - CL LOSAR, Nº 3 (VILLAFRANCA) 

DIA 7: Dª Mª JOSE ALEIXANDRE GIL - CL FORN, Nº 1 (ARES) 

DIA 8: D. DANIEL GOZALBO FLOR -  CL MAYOR, Nº 23 (CASTELLFORT) 

DIA 9: FARMACIA ROSA MARIA TENA C.B. - CL LOSAR, Nº 3 (VILLAFRANCA) 

 

 

VILA-REAL 

DIA 5: D. DAVID MONFORT ENRIQUE - AV LA MURA, Nº 2 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

DIA 5: D. FRANCISCO J. BALLESTER MECHO - PZ CORONA DE ARAGON, Nº 5 ESC. 

A 

DIA 5: Dª ANA CLERIGUES GRAU - CL VALENCIA, Nº 13 

DIA 5: Dª CRISTOBALINA VIDAL CANTOS - AV FRANCIA, Nº 33  

DIA 5: FARMACIA VILANOVA - LLOPICO S.C.P. -  CL DEL DOCTOR FONT, Nº 27  

DIA 5: FARMACIA VILANOVA S.C.P. CL MOLINO, Nº 9 

DIA 6: D. JUAN M. ARAMBUL SABORIT -CL ERMITA, Nº 213 

DIA 6: Dª ANA CANDAU VILANOVA - CL SAN ROQUE, Nº 4 

DÍA 6: Dª Mª ASUMTA FERRERO CALATAYUD  - PZ COLON, Nº 4 

DIA 6: FARMACIA SANTA ISABEL - CL PADRE LLUIS Mª LLOP, Nº 48 ESC. B 

DIA 6: FARMACIA ROS-USO, C.B. - CL CALVARIO, Nº 171 

DIA 7: Dª DELFINA ROIG FONT DE MORA - CL MAYOR SAN JAIME, Nº 17 

DIA 7: FARMACIA ARNAU FLICH, C.B.- CL PIEDAD, Nº 36 

DIA 7: FARMACIAS BELTRAN, C.B. - CL CONDE RIBAGORZA, Nº 19  

DIA 7: D. MANUEL LATORRE ARRUFAT -CL JUAN B.LLORENS, Nº 70 

DÍA 7: Dª SILVIA VILA BORT-CL GERMANIAS, Nº 15 

DIA 8: D. DAVID MONFORT ENRIQUE - AV LA MURA, Nº 2 

DIA 8: D. FRANCISCO J. BALLESTER MECHO - PZ CORONA DE ARAGON, Nº 5 ESC. 

A 

DIA 8: Dª ANA CLERIGUES GRAU - CL VALENCIA, Nº 13 

DIA 8: Dª CRISTOBALINA VIDAL CANTOS - AV FRANCIA, Nº 33  

DIA 8: FARMACIA VILANOVA - LLOPICO S.C.P. -  CL DEL DOCTOR FONT, Nº 27  

DIA 8: FARMACIA VILANOVA S.C.P. CL MOLINO, Nº 9 

DIA 9: D. JUAN M. ARAMBUL SABORIT -CL ERMITA, Nº 213 

DIA 9: Dª ANA CANDAU VILANOVA - CL SAN ROQUE, Nº 4 

DÍA 9: Dª Mª ASUMTA FERRERO CALATAYUD  - PZ COLON, Nº 4 

DIA 9: FARMACIA SANTA ISABEL - CL PADRE LLUIS Mª LLOP, Nº 48 ESC. B 

DIA 9: FARMACIA ROS-USO, C.B. - CL CALVARIO, Nº 171 

 

 

ALMENARA - LLOSA (LA) - XILXES 

DIA 5: Dª MERCEDES MARTINEZ ESCRIG  - CL SAN FELIPE DE NERI, Nº 2 (LA 

LLOSA) 

DIA 5: D. ELADIO GARCIA NEBOT  - PZ AUSIAS MARCH, Nº 4 (ALMENARA) 

DIA 6: D. JUAN JOSE GOMEZ MATEU – PZ. DE ESPAÑA, 6 (XILXES) 

DIA 6: D. GUSTAVO MARTINEZ CALDERON, - CL MAYOR, Nº 20 (ALMENARA) 

DIA 7: Dª MERCEDES MARTINEZ ESCRIG  - CL SAN FELIPE DE NERI, Nº 2 (LA 

LLOSA) 

DIA 7: D. ELADIO GARCIA NEBOT  - PZ AUSIAS MARCH, Nº 4 (ALMENARA) 

DIA 8: D. JUAN JOSE GOMEZ MATEU – PZ. DE ESPAÑA, 6 (XILXES) 

DIA 8: D. GUSTAVO MARTINEZ CALDERON, - CL MAYOR, Nº 20 (ALMENARA) 

DIA 9: Dª MERCEDES MARTINEZ ESCRIG  - CL SAN FELIPE DE NERI, Nº 2 (LA 

LLOSA) 

DIA 9: D. ELADIO GARCIA NEBOT  - PZ AUSIAS MARCH, Nº 4 (ALMENARA) 

 

 

SEGORBE-ALGIMIA DE ALMONACID-ALMEDIJAR-ALTURA-CASTELLNOVO- 

GAIBIEL –MATET –NAVAJAS - SOT DE FERRER Y VALL DE ALMONACID -

GELDO 

DIA 5: Dª TERESA CAROT MARQUES - AV CONSTITUCION, Nº 5 (SEGORBE) 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

DIA 5: Dª BELEN FERRERES NOS-  CL LA PALMERA, Nº 19-21 (ALTURA) 

DIA 5: ROSARIO MARTINEZ GARCIA – C/VALENCIA, 2(GAIBIEL) 

DIA 6: Dª ANA TORRES COMES– C/ COLON, 44(SEGORBE) 

DIA 6: Dª Mª JOSE MONTANER - CL SAN GIL, Nº 5 (NAVAJAS)  

DIA 6: D. LUIS A. BALLESTER CORTES- C/ CARBONERAS , 3 (ALMEDIJAR) 

DIA 6:  HUESO GARCIA, VICTORIA -  CL MOLINO, Nº 18 (GELDO) 

DIA 7: Dª MARTA CASES FERRER – GENERAL JIMENEZ SALAS, 5 (SEGORBE) 

DIA 7: D. VICENTE  MARTINEZ ARNAU – CL DE LA IGLESIA, Nº 7 

(CASTELLNOVO) 

DIA 7: FARMACIA VALL DE ALMONACID C.B. – AV. HNOS. PEREZ RODRIGUEZ 

S/N (VALL DE ALMONACID) 

DIA 8: Dª TERESA CAROT MARQUES - AV CONSTITUCION, Nº 5 (SEGORBE) 

DIA 8: Dª BELEN FERRERES NOS-  CL LA PALMERA, Nº 19-21 (ALTURA) 

DIA 8: Dª TERESA SANCHEZ MARTORELL – C/ SAN MIGUEL, 16 (MATET) 

DIA 8:  HUESO GARCIA, VICTORIA -  CL MOLINO, Nº 18 (GELDO) 

DIA 9: Dª ANA TORRES COMES– C/ COLON, 44 (SEGORBE) 

DIA 9: Dª Mª JOSE MONTANER - CL SAN GIL, Nº 5 (NAVAJAS)  

DIA 9: Dª Mª  LUISA RODRIGUEZ - MOLDES PEIRO – C/ LA FUENTE, 6 (ALGIMIA 

DE ALMONACID) 

 

 

VIVER, JERICA, BENAFER, CAUDIEL, BEJIS-BARRACAS, TORAS-PINA, TERESA-

EL TORO- PAVIAS-SACAÑET 

DIA 5: D. RAMON GIMENO ROYO - AV ESTACION,1 CRT. SAGUNTO-BURGOS K 

60'5 (BARRACAS) 

DIA 5: Dª ISABEL BRONCHAL ESTEBAN  - AV. CASTELLÓN, 2 (JÉRICA) 

DIA 5: D. JUAN DE DIOS TORRES COMES - CL ESTACION, Nº 53 (BEJIS) 

DIA 6: Dª AMOR SANCHEZ PALLAS -  CL HERMANOS DIAZ, Nº 4 (BENAFER) 

DIA 6: D. JOSE MORENO ZORRILLA - CL LA FUENTE, Nº 11 (EL TORO) 

DIA 6: Dª EVA BELTRAN MARTINEZ  - C/ ESCUELAS , 6 (TORAS) 

DÍA 6: ANTONIO V. PARETS SOLER - CL ALTA, Nº 39 Esc. T (PAVIAS) 

DIA 7: D. JAVIER LOPEZ MARTIN – C/ ERAS BAJAS , 17 (PINA) 

DIA 7: Dª Mª JOSE OLLER GIL – C/ ROCHA CASTILLO, 4 (TERESA) 

DIA 7: D. MIGUEL E. CORET HERRERA  - PZ. MAYOR, 10 (VIVER) 

DIA 8: D. JUAN DE DIOS TORRES COMES - CL ESTACION, Nº 53 (BEJIS) 

DIA 8: D. RAMON GIMENO ROYO - AV ESTACION,1 CRT. SAGUNTO-BURGOS K 

60'5 (BARRACAS) 

DIA 8: Dª MERCEDES TERUEL BRIONES, AV. MONTAN, 16 (CAUDIEL) 

DIA 8: FOS CLAVER, SALVADOR - CL BALLESTERIA, Nº 5 (SACAÑET) 

DIA 9: Dª EVA BELTRAN MARTINEZ  - C/ ESCUELAS , 6 (TORAS) 

DIA 9: D. JAVIER LOPEZ MARTIN – C/ ERAS BAJAS , 17 (PINA) 

DIA 9: Dª AMOR SANCHEZ PALLAS -  CL HERMANOS DIAZ, Nº 4 (BENAFER) 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

  

 

 

Dirección General de Farmacia y 

Productos Sanitarios 

 

 

Conselleria de Sanitat · AGÈNCIA VALENCIANA DE SALUT · Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 

Micer Mascó, 31 · 46010 Valencia · Tel.96 386 28 00 · Fax 96 386 66 07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


